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Ny bog er en kærlighedserklæring til bofællesskaber 
og et opråb om klimakrisen 

Bofællesskabstanken har siden 1970’erne været tæt forbundet 
med drømmen om det gode liv, men heri gemmer der sig også en 
mulig hjælp til klimakrisen. Rejsen til Fridlev fortæller om rejsen 
væk fra storbyen i jagten på nye og mere bæredygtige rammer – 
både for ens egen velvære og for verden omkring os.

»Mange af os tror stadig på, at krige kan standses, når mennesker genfinder viljen og evnen 
til at tænke fred. Helt så enkelt forholder det sig ikke med klimakrisen [...] Forhåbentlig kan 
vi som medlemmer af et globalt fællesskab [...] bidrage til at overbevise menneskeheden 
om, at vi hurtigst muligt er nødt til at indgå en ny pagt med naturen, som respekterer de 
grænser, vi helt åbenbart har overskredet alt for længe.«

Sådan skriver forfatter Bjørn Førde i det indledende kapitel til sin nyeste bog Rejsen til 
Fridlev. Bogen fortæller om hans rejse fra storbylivet til bofællesskabet i en tid præget af 
drastiske forandringer på både nationalt og internationalt plan. Flytningen gav dog mere 
end bare ro, men præsenterede sig også som en mulig løsning; for når man flytter til et 
bofællesskab, skal man ikke kun blive enige om fællesskabets spilleregler, man skal sammen 
forholde sig til de grænser, som alt fra krige, klimakrise, inflation og finansielle sammenbrud 
sætter for muligheden for at leve livet, som vi ønsker det.

Bogen giver et indblik i processen af at flytte til et bofællesskab og dagliglivet sammen 
med de andre beboere, men den peger også på, at vi vil være bedre stillet, hvis flere boede i 
bofællesskab – for selvom det ikke alene kan løse alle udfordringerne, kan det være med til 
at ændre kursen.

Bjørn Førde har været generalsekretær for Mellemfolkeligt Samvirke (1995-2002), chef for 
FN i Botswana (2003-2005), direktør for UNDP’s Olso Governance Institute (2005-2010) og 
direktør for Dansk Institut for Partier og Demokrati (2011-2016). Han boede første gang i 
bofællesskab i 1990’erne. I april 2022 besluttede han med sin hustru at blive en del af Fridlev, 
og de flyttede ind i november 2023. 
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